
Односни 
зависносложени 
реченици 
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Односните 
зависносложени 

реченици  

се однесуваат на 
дејството во главната 
реченица или на еден 

нејзин член. 
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ОДНОСНИ 
ЗАМЕНКИ: 
што, кој, 
којшто,  

чиј, чијшто 

ЗАМЕНСКИ 
ПРИДВКИ: 
каков што, 
колкав што 

ЗАМЕНСКИ 
ПРИЛОЗИ: 
каде што, 

кога,  
како што, 
колку што 
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Новата наставна содржина за  
Односни зависносложени 
реченици во учебникот е на 
37 страна. 

Да се решат 
двете вежби 
од учебникот 
на страна 38. 



 
 
 
ООУ„Гоце Делчев“ – Центар 
 
Наставник: Маја Ѓорѓиевска 
 
Доколку има нешто што не ви е 
јасно слободно прашајте ме на 
rusevska@yahoo.com 
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